a Né grupin e treté paragitet fusha Kredite si

person i lidhur. Varésisht sé né ¢faré roli éshté
i lidhur kredimarrési me ndonjé kredi tietér gé
nuk éshté kredi personale paragitet kategoria
pérkatése. Kategorité e mundshme jané:
Drejtor, Garantues, Pronaré apo
Bashképronaré, Bashkéhuamarrés.

Edhe né kété pjese té raportit paragiten té gjitha
t& dhénat pér krediné sikurse né pjesén e dyté,
Né kété pjesé paragitet edhe Espozimi total |
perfshiré dhe rolet e lidhura, ku paragitet shuma
totale ne te gjitha rolet e lidhura te kredimarresit
ne fiale.

Né grupin e katert paragitet Historia kreditore ku
listohen té gjitha kredité e likuiduara té kredima-
mésit si dhe té€ gjitha kredité g& kané pasur
klasifikim jo t& miré gjaté historisé sé pageses.
Kredité né kété grup figurojné deri né 5 vite
duke filluar nga data e likuidimi t& kredisé.

Né grupin e pesté paraqitet tabela gé tregon té
gjitha kérkimet e bera ne 3 muaj e fundit per
kredimarresin ne fjale. Ne kete tabele paragiten
informata per daten, insitucioni dhe degen ge
ka kryer kerkimin.

pér mé shumé.... www.bqgk-ks.org

PERKUFIZIMET E TERMEVE

Né grupin e paré paragiten shénime t& pérgjith-
shme pér kredimarrésin ku pérshihen t& dhénat
personale si Emri, Mbiemri, Nr. Personal/ Nr. i
rregjistrimit, Lloji i Klientit, Datélindja, Vendlindja,
Gjendja martesore, Adresa Zyrtare, Profesioni
dhe Te ardhurat mujore neto.

Né grupin e dyté paragiten kredité personale t&
kredimarrésit t€ grupuara sipas produktit kredi-
toré ku sé pari paragiten Huaté pastaj Mbitér-
hegjet, Kartat e kreditit e késhtu me radhé.
Kategorité pér té cilat kredimarrési nuk ka té
dhéna té raportuara nuk paragiten né raport.
Brenda llojeve té kredive paragiten t€ dhéna si
Roli, Lioji i Kredise, Klasifikimi, Shuma e apro-
vuar, Shuma e mbetur,Shuma e kestit, Shuma e
vonuar, Data e aprovimit, Data e shpermdarjes,
Data e maturimit, ,Data e Klasifikimit t& fundit,
Kredi e riprogramuar si dne Fusha per koment.
Ne kete grup listohet edne kolateralet e
deklaruar te kredimarresit me kredine per te
cilen jane raportuar. Kjo fushe permbane te
dhena per kolaterarin si Numri serik i kolateralit,
Kategoria dhe Shuma e vleresuar.

Né kété grup paragitet edhe fusha Ekspozimi |
bazuar ne kredite aktive ge paraget shumen
totale te kredive aktive te kredimarresit dhe te
dnéna si: Numri total i kredive, Numri i ofruesve,
Shuma totale e miratuar, Shuma totale e disbur-
suar, Shuma totale e kesteve mujore, Shuma
totale e mbetur dne Shuma totale e vonuar.

Banka Qendrore e Republikés sé Kosovés
Adresa: Rr. Garibaldi nr.33
10 000 Prishting, Kosové
Telefoni: 038 222 055 Ext 219
regjistriikrediteve@bgk-ks.org
www.bqgk-kos.org
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W4 REGJISTRII KREDIVE TE KOSOVES
REGISTAR KREDITA KOSOVA
CREDIT REGISTRY OF KOSOVO

Data:  05.12.2012 Koha:  11:53
Té dhénat e klientit
Emri dhe Mbiemri i klientit KOMPANIA
Nr. Personal / Regj istrimit 70000000 Adresa Zyrtare/ Vendi Rr. NENA TEREZE, PRISHTINE
Lloji i klientit Juridik Profesioni / Aktiviteti Tregti
Datélindja / Regjistrimi 01.01.2001 Té ardhurat mujore Neto
Vendlindja / Regjistrimi Prishtine

Kredité personale

Kredimarrés 23.02.2012 23.09.2016

10,000.00

10,000.00 9,175.56

0.00 §31.08.2012

Klasifikimi 2012

AAAAAAAA

Ekspozimi i bazuar né kredité aktive

Numri total i kredive aktive Numri i institucioneve

Shuma totale e miratuar

Shuma totale e disbursuar

Shuma totale e késteve

Shuma totale e mbetur

Shuma totale e vonuar

mujore
1 1 10,000.00 10,000.00 0.00 9,175.56 0.00

Kredité si person i lidhur
Garantor Hua 24072012 [31.07.2012 15072014 | 300,000.00 000 000 30000000 000 [31.07.2012 C o
T€ gjitha kérkimet pér 3 muajt e fundit
Data e kryerjés Institucioni gé ka kryer kérkimin Dega e Institucionit prej nga éshté kryer
sé kérkimit kérkimi

30.10.2012 |Banka 1 Prishtiné

31.10.2012 |Banka 2 Dega Qendér, Prishtiné
Pérgjegjésia pér té dhénat e prezantuara né kété raport i pérket institucionit kredidhénés i cili i ka raportuar ato né sistemin e CRK-sé 1/4

Odgovornost o podacima prikazanim na ovome izvestaju snosi institucija davaoc kredita koja ih je unela u sistemu CRK.
Responsibility for the data shown on this report belongs to the credit providing institution that reported them in the CRK system.

vy RAPORT KREDITOR ooy s s s s s s s iy K| NSIFIKIMI | KREDISE sy s

Klasitkimi i kredisé béhet gdo muaj. Tabela né vijim paraget
kategorité varésisht prej ditéve té vonesés sé kthimit te
késtit por edhe faktoré tieré t€ konsideruar nga istitucionet
kredidhénése :

Kategoria Titulli Pershkrimi

A Standard Kredimarrési éshté i rregullt ose ka vonesa deri né 30 dité né kthimin e késtit

B Vrojtues Kredimarrési ka vonesa prej 31 deri né 60 dité gjaté kthimit té késtit

C éi Kredimarrési ka vonesa prej 61 deri né 90 dité gjaté kthimit té k éstit

D Dyshimté Kredimarrési ka vonesa prej 91 deri né 180 dité gjaté kthimit té késtit

E Humbur Kredimarrési nuk ka kthyer késtin e kredisé né periudhé mé shumé se 180 dité

L Likuiduar Kredia éshté e pérfunduar (likuiduar) dhe kredimarrési i ka kthyer té gjitha késtet
w Write-off Kredimarrési nuk e ka kthyer krediné. Ky éshté klasifikimi mé i keq i mundshém

Né qoftése forma e klasifikimit paragitet sikurse shembulli
né tabelen e méposhtme, rreshti i pare paraget vitin
ndérsa secila shkrone paraget kategoriné e klasifimit té
njé muaji prej muajve té atij viti, dhe fillon nga muaji i fundit
| pagesés sé kestit:

Viti 2012 2011 2010

Klasifikimi | AAAABABAAACA | AAAAAAAAAABA | AAAABA

Viti 2012 né shembullin mé larte ka dymbédhjeté shkronja,
secila nga kéto shkronja paraget kategoring e klasifikimit
né muajin e caktuar. Shkronjat fillojné nga pagesa e fundit
e kredimarrésit.

Kategorite e klasifikimit pér 12 muajt e vitit 2012 t&
zbérthyera;

Viti 2012

Muaji Dhjetor | Néntor | Tetor | Shtator | Gusht | Korrik | Qershor | Maj | Prill_| Mars | Shkurt | Janar
ifikimi | A | A | A | A | B | A | B | A | A | A ] c | a

pér mé shumé.... www.bgk-ks.org
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